Disciplina

Lingua Estrangeira Il - Espanhol

Fisico-Quimica

Geografia

Historia

Inglés

Lingua Estrangeira Il - Francés

Matematica

Portugués

Ciéncias Naturais

Agrupamento de Escolas Ibn Mucana, Alcabideche, Cascais

92 ano

92 Ano

92 Ano

92 Ano

92 Ano

92 Ano

92 Ano

92 Ano

92 Ano

92 ANO

2021/2022 Lista de Manuais Escolares Adotados

978-989-647-916-9

978-989-23-3221-5

978-972-0-32078-0

978-972-47-5281-5

978-972-47-5299-0

978-972-0-31815-2

978-989-23-3012-9

978-972-0-31708-7

978-989-708-705-9

Ahora Espanol! 3

Novo FQ 9

Editora

Areal Editores

Asa Editores II, SA

Fazer Geografia 3.0 Porto Editora

O fio da Historia 9 Texto Editores, Lda.

Move on 9

Mots-Clés 9

Pi 9 - Matematica
nova edicao

(Para)Textos 9 -
Portugués

Desafios

Texto Editores, Lda.

Porto Editora

Asa Editores Il, SA

Porto Editora

Santillana

Autores

Luisa Pacheco, Maria José Barbosa

M. Domingas Beleza, M. Neli G. C.
Cavaleiro

Ana Gomes, Anabela Santos Boto,
Antodnia Lopes, Hélio Pinho

Ana Olibeira, Francisco Cantanhede,
Isabel Catarino, Marilia Gago, Paula
Torrao

Isabel Teixeira, Paula Menezes

Moénica Loureiro, Silvia Araujo,
Suzana Costa

Fatima Cerqueira Magro, Fernando
Fidalgo, Pedro Lougano

Ana Miguel de Paiva, Gabriela
Barroso de Almeida, Noémia Jorge,
Soénia Gongalves Junqueira

Cristina Carrajola, Luisa Martin,
Teresa Hilério



