

Agrupamento de Escolas Ibn Mucana, Alcabideche, Cascais
9º ANO

2021/2022 Lista de Manuais Escolares Adotados

Disciplina	Ano	ISBN	Título	Editora	Autores
Língua Estrangeira II - Espanhol	9º ano	978-989-647-916-9	Ahora Espanol! 3	Areal Editores	Luisa Pacheco, Maria José Barbosa
Físico-Química	9º Ano	978-989-23-3221-5	Novo FQ 9	Asa Editores II, SA	M. Domingas Beleza, M. Neli G. C. Cavaleiro
Geografia	9º Ano	978-972-0-32078-0	Fazer Geografia 3.0	Porto Editora	Ana Gomes, Anabela Santos Boto, Antónia Lopes, Hélio Pinho
História	9º Ano	978-972-47-5281-5	O fio da História 9	Texto Editores, Lda.	Ana Olibeira, Francisco Cantanhede, Isabel Catarino, Marília Gago, Paula Torrão
Inglês	9º Ano	978-972-47-5299-0	Move on 9	Texto Editores, Lda.	Isabel Teixeira, Paula Menezes
Língua Estrangeira II - Francês	9º Ano	978-972-0-31815-2	Mots-Clés 9	Porto Editora	Mónica Loureiro, Sílvia Araújo, Suzana Costa
Matemática	9º Ano	978-989-23-3012-9	Pi 9 - Matemática nova edição	Asa Editores II, SA	Fátima Cerqueira Magro, Fernando Fidalgo, Pedro Louçano
Português	9º Ano	978-972-0-31708-7	(Para)Textos 9 - Português	Porto Editora	Ana Miguel de Paiva, Gabriela Barroso de Almeida, Noémia Jorge, Sónia Gonçalves Junqueira
Ciências Naturais	9º Ano	978-989-708-705-9	Desafios	Santillana	Cristina Carrajola, Luisa Martin, Teresa Hilário